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Święta Wielkiej Nocy to czas radości i wzmocnienia płynącego ze zmartwychwstania 
Jezusa Chrystusa, Zwycięzcy śmierci i grzechu.

Niech będą dla nas źródłem nadziei i pokoju, a Zmartwychwstały Pan wspiera nasze 
działania służące naszym rodzinom i gminnej wspólnocie lokalnej.

Życzymy mocy ducha oraz pełnych miłości spotkań z bliźnimi.
 Niech Ewangelia Życia pozwoli nam z szacunkiem spojrzeć na drugiego człowieka.

Błogosławionych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego!

Przewodniczący Rady Gminy
Zbigniew Cywiński

Wójt Gminy
Jerzy Zająkała 

W dniach od 25.02 do 28.03.2019 
r. we wszystkich 12 sołectwach 
gminy Łubianka odbyły się spra-
wozdawczo – wyborcze zebrania 
sołeckie. Przy dużym zaangażo-
waniu mieszkańców wyłonione 
zostały nowe władze sołeckie na 
kadencję 2019 – 2024. W 7 sołec-
twach wybrani zostali ponownie 
sołtysi pełniący dotychczas tę 
funkcję. 

W 5 sołectwach nastąpiła zmia-
na sołtysa:

• następcą p. Moniki Mądzie-
lewskiej w Biskupicach będzie p. 
Piotr Łuczak,

• następcą p. Adama Noworac-
kiego w Brąchnowie będzie p. Ja-
nusz Brzoska,

• następcą p. Jacka Ziółkowskie-
go w Łubiance, który był sołtysem 
przez 20 kolejnych lat, będzie p. 
Agnieszka Myślinska,

• następcą p. Piotra Reflińskiego 
w Wybczu będzie p. Agata Lewan-
dowska,

• następczynią p. Barbary Za-

lewskiej w Zamku Bierzgłowskim 

będzie p. Justyna Świechowicz.

Funkcję sołtysa w kolejnej już 

kadencji będą pełnili:

• w Bierzgłowie – p. Roman 

Krupa,
• w Dębinach - p. Mirosław Bar-

nat,
• w Pigży - p. Beata Lasek,
• w Przecznie - p. Adam Sadow-

ski,
• w Warszewicach - p. Bolesław 

Szczechowski,
• w Wybczyku - p. Tadeusz Sa-

dowski,
• w Wymysłowie - p. Jan Jani-

szewski.
Należy dodać, że wśród w/w soł-

tysów Panowie T. Sadowski i J. Ja-
niszewski pełnią funkcje sołtysów 
nieprzerwanie od roku 1990.

We wszystkich sołectwach zo-
stały wybrane pełne składy rad so-
łeckich oraz odbyły się konsultacje 
nowych statutów sołectw. Gratu-
lujemy poparcia uzyskanego przez 
wybranych sołtysów oraz pozosta-
łych członków rad sołeckich. Ży-
czymy owocnej pracy na rzecz śro-
dowisk sołeckich i naszej gminnej 
wspólnoty.

Bartosz Lewandowski

Wyborcze zebrania sołeckie
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W dniu 27 marca 2019 roku od-
był się Jubileusz 25-lecia Szkoły 
Podstawowej im. Wilhelminy 
Iwanowskiej w Pigży, podczas 
którego społeczność lokalna wraz 
z zaproszonymi gośćmi uczest-
nicząc w uroczystych obchodach 
jubileuszu miała sposobność po-
dziwiania zmodernizowanej i 
rozbudowanej szkoły. 

W spotkaniu wzięli udział m.in. 
Jerzy Zająkała - Wójt Gminy Łu-
bianka, Zbigniew Cywiński  - Prze-
wodniczący Rady Gminy Łubianka, 
ks. Piotr Stefański  - proboszcz pa-
rafii w Świerczynkach, Anna Sawic-
ka – Wizytator Kuratorium Oświa-
ty w Bydgoszczy, Dariusz Meller 
– Zastępca Wójta Gminy Łubianka, 
Jarosław Przybył - Kierownik Biura 
Rozwoju Jednostek Edukacyjnych 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Marszałkowskiego, Andrzej Pabian 

– Naczelnik Wydziału Edukacji i 
Spraw Społecznych Starostwa Po-
wiatowego w Toruniu, radni Rady 
Powiatu Toruńskiego, radni Rady 
Gminy Łubianka, dyrektorzy szkół, 
sołtysi, przedstawiciele Urzędu 
Gminy oraz firm, które pracowa-
ły przy budowie i modernizacji 
budynków szkolnych, projektant 
i inspektorzy nadzoru, członko-
wie Rady Rodziców, nauczyciele, 
uczniowie i absolwenci szkoły.  W 
roku 2018 i I kw. 2019r. w SP Pigża 
miała miejsce kompletna moder-
nizacja wcześniej wybudowanych 
obiektów szkolnych oraz zostało 
dobudowane nowe skrzydło skła-
dające się z 5 sal dydaktycznych, ga-
binetu pedagoga oraz dodatkowego 
zaplecza sanitarnego o łącznej po-
wierzchni użytkowej ponad 350 m². 
Dzięki tym działaniom lekcje odby-
wają się w pięknym i nowoczesnym 

obiekcie szkolnym. 
Uroczystości rozpoczął zespół 

Inter-Banda z Zespołu Szkół Prze-
mysłu Spożywczego i VIII Liceum 
Ogólnokształcącego w Toruniu. Po 
odśpiewaniu hymnu państwowe-
go, w części oficjalnej uczniowie 
szkoły zaprezentowały swoje zain-
teresowania i talenty. Były wiersze,  
pokazy taneczne i prezentacje mul-
timedialne o historii szkoły. Całość  
nawiązywała do życiorysu i karie-
ry naukowej patronki szkoły prof. 
Wilhelminy Iwanowskiej.  Dyrek-
tor Szkoły Małgorzata Cieślik przy-
witała uczestników jubileuszu oraz 
przedstawiła historię szkoły od jej 
powstania w roku 1993, po dzień 
dzisiejszy. Wspomniała życzliwie 
inicjatywę Wójta J. Zająkały sprzed 
26 lat, która zaowocowała powsta-
niem szkoły najpierw filialnej, a 
potem samodzielnej. Kolejno Wójt 

Gminy gratulując jubileuszu wy-
raził uznanie efektywnej pracy ka-
dry pedagogicznej i pracowników 
obsługi szkoły. Przedstawił także 
zakres przeprowadzonej moder-
nizacji informując, że łączny koszt 
wykonanych prac i wyposażenia 
szkoły wyniósł 3.001.000 zł. Wyra-
ził uznanie dla pracy  projektantów 
i wykonawców inwestycji wskazu-
jąc, że projektantem i równocześnie 
inspektorem nadzoru był p. Jacek 
Murawski. Prace modernizacyjne 
„starej części szkoły” wykonała pro-
fesjonalnie lokalna firma OLBUD 
p. Aleksandra Zakrzewskiego, a 
nowy pawilon szkolny wybudowała 
bardzo dobrze firma ABC Nieru-
chomości z Brodnicy. W ramach 
prac modernizacyjnych nową pod-
łogę sportową w sali gimnastycznej 
bardzo dobrze wykonała firma p. 
Leszka Szweca z Torunia. Kolejno 

gratulowali pięknego jubileuszu 
i wyrażali uznanie za wspaniałe 
owoce prac modernizacyjnych p. 
Anna Sawicka, p. Jarosłąw Przy-
był, p. Andrzej Pabian, ks. Piotr 
Stefański, p. Daniel Kasprowicz, p. 
Piotr Skiba, p. Maria Brzoska, p. 
Jacek Neulitz oraz p. Beata Lasek. 
Po części oficjalnej Wójt Jerzy Za-
jąkała wraz z  Panią Anną Sawicką i 
uczennicą szkoły dokonali otwarcia 
nowo wybudowanej części szkoły. 
Powstałe sale i pomoce dydaktycz-
ne wzbudziły podziw wśród gości. 
Całość prezentowała się imponu-
jąco, a uczestnicy wyrażali wielkie 
uznanie dla jakości wykonanych 
prac i wysokiej klasy wyposażenia 
szkoły.

Jagoda Leśniewska

Jubileusz 25-lecia i oddanie od użytku nowej 
części Szkoły Podstawowej w Pigży

W dniu 4 kwietnia br., w obecno-
ści Przewodniczącego Rady Gmi-
ny Zbigniewa Cywińskiego Wójt 
Jerzy Zająkała podpisał list in-
tencyjny z Polską Spółką Gazow-
nictwa Sp. z o.o. reprezentowaną 
przez Dyrektora Oddziału w Byd-
goszczy Sebastiana Latanowicza, 
Przedmiotem porozumienia jest 
współpraca w zakresie gazyfikacji 
gminy Łubianka. 

W wyniku przyjętych ustaleń, 
w ciągu najbliższych 15 miesięcy 
zostanie wykonany projekt budow-
lany dla sołectw Łubianka i Pigża. 
Obecnie szacowana długość sie-
ci gazowej wyniesie ok. 16 km, a 
koszt jej wykonania oceniamy na 
ok 4 mln. zł. W IV kwartale 2020r. 
inwestor uzyska wymagane pozwo-
lenia na budowę i przeprowadzi 
przetarg na wykonanie inwesty-

cji. Przyłączanie nieruchomości w 
tych dwóch sołectwach inwestor 
rozpocznie w II kwartale 2021r. W 
międzyczasie przewidujemy rozpo-
częcie projektowania następnych 
odcinków sieci gazowej, do kolej-
nych sołectw naszej gminy.

Odpowiednie przygotowanie i 
realizacja inwestycji będzie wyma-
gała zaangażowania różnych pod-
miotów. Gmina Łubianka stworzy 
odpowiednio korzystne warunki 
w zakresie dostosowania systemu 
opłat inwestycyjnych. Polska Spół-
ka Gazownictwa Sp. z o.o. przy-
gotuje projekt budowlany, uzyska 
uzgodnienia z potencjalnymi od-
biorcami gazu oraz wybuduje z 
własnych środków całą instalację 
gazową. Ważnymi uczestnikami 
inwestycji będą mieszkańcy gminy, 
podmioty gospodarcze i instytucje, 

które zachęcamy do zainteresowa-
nia przyłączeniem do sieci gazowej 
oraz współpracy w budowie sieci 
i przyłączy. Posiadamy zgłoszenia 
od mieszkańców zainteresowa-
nych dostawą gazu z roku 2018. 
Jeżeli mieszkańcy (zameldowani w 
gminie Łubianka) nie zgłosili za-
potrzebowania w roku 2019, a są 
tym zainteresowani obecnie, mogą 
dokonać zgłoszenia w Wydziale In-
frastruktury, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska (Kier. Daniel Kaspro-
wicz lub Maria Lipińska) Bardziej 
szczegółowe informacje będzie-
my przekazywali w miarę postępu 
przygotowań do wdrożenia inwe-
stycji w Informatorach i na zebra-
niach wiejskich.

Jerzy Zająkała

Przygotowania do gazyfikacji gminy

Stając u progu nowego sezonu 
pracy rolników, pracy „w terenie”, 
pracy narażonej na występowanie 
czynników zwiększających ryzy-
ko kontaktu z niebezpiecznymi  
drobnoustrojami (laseczką tężca, 
wirusem kleszczowego zapale-
nia mózgu itp.) przypominamy o 
możliwości skorzystania ze szcze-
pień ochronnych, najskuteczniej-
szej metody ochrony przed inwa-
zją chorób zakaźnych wraz z ich 
licznymi powikłaniami.

 Tężec jest chorobą układu ner-
wowego wywołaną przez toksyny 
produkowane przez bakterie – la-
seczki tężca obecne w glebie, kurzu, 
wodzie i przewodzie pokarmowym 
zwierząt.  Do charakterystycznych 
objawów zakażenia i postępu cho-
roby zaliczane są skurcze mięśni 
prowadzące do szczękościsku, po-
rażenia mięśni twarzy, ostatecznie 
do zgonu (30 – 50 na 100 chorych).

Obecnie, dzięki obowiązkowym 
szczepieniom ochronnym, choroba 
ta w grupie dzieci i młodzieży zo-
stała praktycznie wyeliminowana. 
Wśród chorujących dominują oso-

by po 60 roku życia, od dawna nie 
szczepione.

Kleszczowe zapalenie mózgu 
to choroba o podłożu wirusowym, 
której cechą charakterystyczną jest 
stan zapalny zlokalizowany  w ob-
rębie ośrodkowego układu - ner-
wowego (tzn. zapalenie rdzenia 
kręgowego, zapalenie mózgu, za-
palenie opon mózgowo – rdzenio-
wych) oraz trwałe powikłania neu-
rologiczne, występujące u blisko 
50% chorych. Na świecie rocznie 
odnotowuje się blisko 10 000 przy-
padków zachorowań na kleszczowe 
zapalenie mózgu, głównie w pół-
nocno-środkowej Europie i pół-
nocnej Azji.

Na kolejną z chorób przeno-
szonych przez kleszcze – boreliozę 
szczepionki nie ma. Dlatego też 
wciąż aktualna i niezwykle istotna 
jest codzienna profilaktyka ochro-
ny przed kleszczami w postaci sto-
sowania  adekwatnej na czas spa-
cerów po łąkach, parkach, lasach 
odzieży (bluzy, spodnie z długimi 
rękawami, pełne obuwie), zakupu 
dostępnych preparatów odstrasza-

jących tę grupę pajęczaków i wresz-
cie  czujnej obserwacji ciała pod-
czas kąpieli czy też zmiany odzieży. 

Serdecznie zapraszamy do 
kontaktu z punktem szczepień w 
Gminnym Ośrodku Zdrowia w 
Łubiance pod numerem telefonu: 
602-129-242. Poświęcony pacjen-
tom czas zaowocuje stworzeniem 
indywidualnego schematu zaszcze-
pienia, uwarunkowanego ogólnym 
stanem zdrowia, jego wiekiem, ilo-
ścią przyjętych do tej pory dawek 
szczepionki oraz szacunkiem ryzy-
ka obciążenia chorobą w stosunku 
do pracy zawodowej oraz stylu ży-
cia. 

W przypadku wątpliwości i 
pytań zapraszam serdecznie do 
kontaktu telefonicznego lub bez-
pośredniej wizyty w Gminnym 
Ośrodku Zdrowia. Cennym źró-
dłem informacji, polecanym rów-
nież przez specjalistów w dziedzi-
nie szczepień (wakcynologów) jest 
strona internetowa administrowa-
na przez Państwowy Zakład Higie-
ny: szczepienia.pzh.gov.pl

Natalia Rząd

Dlaczego warto się szczepić 

Dnia 16 marca w Wojewódz-
kim Ośrodku Szkolenia OSP w 
Łubiance odbyły się eliminacje 
gminne do Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
pt. „Młodzież Zapobiega Po-
żarom”. W tym roku jest to już 
42 edycja tego cieszącego się od 
wielu lat dużym zainteresowa-
niem wśród uczniów konkursu. 
Jest to okazja do spopularyzo-
wania wśród młodzieży pożą-
danych postaw społecznych i 
zachęcenia jej do zainteresowa-
nia się sprawami ochrony prze-
ciwpożarowej i bezpieczeństwa.

 W eliminacjach gminnych 
wzięło udział 15 uczestników, 
którzy zostali podzieleni na trzy 
grupy wiekowe.

- uczniowie klas I - VI szkół 
podstawowych,

- uczniowie klas VII - VIII 
szkół podstawowych oraz gimna-

zjum klasa III,
- uczniowie szkół ponadpod-

stawowych i ponadgimnazjal-
nych.

Poniżej przedstawiamy zwy-
cięzców z każdej z kategorii

I grupa
I miejsce Krystian Tarczykow-

ski
II miejsce Filip Ziółkowski
III miejsce Janusz Ordon
II grupa
I miejsce Stanisław Ordon
II miejsce Krzysztof Ordon
III miejsce Jakub Tchorzewski
III grupa
I miejsce Hubert Piątkowski
II miejsce Kacper Raciniewski
III miejsce Kacper Buwaj
Zwycięzcy otrzymali nagrody 

rzeczowe. Serdecznie gratulu-
jemy i trzymamy kciuki na czas 
dalszego współzawodnictwa.

Jagoda Leśniewska

Turniej Wiedzy 
Pożarniczej
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Biskup toruński w Bierzgłowie

W poniedziałek 18 marca, dzień 
przed uroczystością św. Józefa, ks. 
bp Wiesław Śmigiel przybył do 
bierzgłowskiej parafii. Obecność 
naszego Pasterza związana była z 
wizytacją kanoniczną, która od-
bywa się w każdej parafii diecezji 
raz na pięć lat. Parafia w Bierzgło-
wie, która jest siedzibą dziekana 
Dekanatu Bierzgłowskiego, jest 
pierwszą wizytowaną w dekana-
cie. Następne parafie wizytowane 
będą według następującego har-
monogramu: Biskupice – w piątek 
- 22.03., Czarnowo - 27.03., Górsk 
- 28.03., Łążyn - 29.03., Przeczno - 
30.04.,  Siemoń - 7.05., Świerczyn-
ki - 9.05., Zławieś Wlk. - 10.05. Po-
daję wszystkie parafie dekanatu, 
ponieważ w wielu parafiach roz-
siane są nasze rodziny i jesteśmy 
zainteresowani uczestnictwem w 
uroczystościach z udziałem Bi-
skupa Toruńskiego. 

Ksiądz biskup przyjechał do 
Bierzgłowa o godz. 10.00. Rozpo-
czął pobyt od indywidualnych roz-
mów z księdzem proboszczem Raj-
mundem Ponczkiem i z księdzem 
wikariuszem Tomaszem Filipia-
kiem, od zapoznania się z biurem 
parafialnym, plebanią, cmenta-
rzem. Wszystkie księgi parafialne 
zostały sprawdzone i przypieczęto-
wane pieczęcią biskupa.

Drugi punkt programu wizy-
tacji przewidziany był na godz. 
11.00. Biskup Wiesław w towarzy-
stwie Dziekana udał się na spotka-

nie w Dziennym Domu Pobytu w 
Bierzgłowie z osobami starszymi 
i z personelem Domu. Czekała go 
miła niespodzianka: śpiew pieśni 
religijnych domowników, multime-
dialna prezentacja pokazująca życie 
Domu przez pierwszy rok istnienia 
(Dom został poświęcony i oddany 
do użytku 1 marca 2018 r.). Prezen-
tacja ukazała bogaty i różnorodny 
zakres zajęć domowników podczas 
całodziennego pobytu. Ukazane 
zostały również zajęcia, które dwa 
razy w tygodniu prowadzą duszpa-
sterze: ks. proboszcz i ks. wikariusz. 
Określiliśmy je jako warsztaty bi-
blijne. W czasie dalszego pobytu 
ks. Biskupa był czas na serdeczną, 
osobistą rozmowę i upominek dla 
Pasterza, prezent własnoręcznie 
wykonany.

Na godz. 12.00 – Biskup w to-
warzystwie Dziekana i sekretarza 
udał się na nawiedzenie kaplicy 
Matki Boskiej w Zamku Bierzgłow-
skim oraz spotkanie z pracowni-
kami. Ks. Zbigniew Wawrzyniak, 
dyrektor DCK poprowadził Anioł 
Pański, modlitwę za Diecezję To-
ruńską, Dekanat Bierzgłowski, 
parafię Bierzgłowo, za Diecezjalne 
Centrum. Tam też został - w Diece-
zjalnym Centrum Kultury - podjęty 
obiadem. Miejsce to słynie z dobrej 
kuchni i dobrze jest znane w na-
szym środowisku.

Powróciliśmy do bierzgłowskiej 
plebanii na godz. 13.30 – na spo-
tkanie z Radą Ekonomiczną i Radą 

Duszpasterską oraz delegacją Rady 
Budowy Kościoła, z architektem 
kościoła i fundatorem ziemi pod 
kościół. Ks. proboszcz Rajmund 
zaprezentował prace wykonane w 
parafii: w Bierzgłowie i w Łubian-
ce przez ostatnie pięć lat, to znaczy 
od ostatniej wizytacji biskupiej. 
Szczególnie skoncentrowaliśmy się 
na pracach przy budowie kościo-
ła w Łubiance oraz na działaniach 
społecznych parafian wokół tego 
dzieła. Budowa wyzwala wielki po-
tencjał. Wśród prac wspomniano o 
warsztatach przygotowania ozdób 
świątecznych, festynach, zabawach, 
nawet o zbiórce złomu. Projektant 
mgr. inż. Wojciech Osak przed-
stawił założenia ideowe projektu 
kościoła, jakość zastosowanych 
materiałów i solidne wykonanie. 
W tygodniu przed przybyciem ks. 
Biskupa zostały zakończone prace 
zewnętrzne. Kościół bł. ks. Jerzego 
z zewnątrz jest gotowy. Ukończone 
zostały prace przy elewacji, ocieple-
niu, murowaniu cegły ręcznie for-
mowanej, przy dachu, na którym 
położono dachówkę ceramiczną 
typu marsylka, rynnach, opierze-
niu, odgromnieniu. Zamonto-
wano sześć ostatnich okien, tych 
największych (liczących 2 metry 
siedemdziesiąt pięć centymetrów 
wysokości).

Biskup Wiesław podziękował 
parafianom i wszystkim wspiera-
jącym budowę, także z sąsiednich 

parafii, podziękował proboszczowi 
i Radom za szybkie i piękne budo-
wanie. Kościół rzeczywiście pięk-
nie prezentuje się z zewnątrz. Jest 
znakiem wiary przyzywającym do 
modlitwy i pielęgnowania wartości 
duchowych, wartości wiary. Zachę-
cił do dalszej pracy w wyposażeniu 
wnętrza świątyni i przygotowania 
do konsekracji kościoła.

Po zakończonej sesji Rad Parafii 
na godz. 15.00 udaliśmy się do ko-
ścioła pw. bł. Jerzego Popiełuszki w 
Łubiance na nabożeństwo słowa, 
połączone z nabożeństwem do Mi-
łosierdzia Bożego i odmówieniem 
koronki.

Na powitanie Pasterza w łubiań-
skiej świątyni ks proboszcz powie-
dział między innymi:

Budowa stała się błogosławio-
nym czasem gromadzenia się żywe-
go Kościoła. Gromadzimy się już tu 
ma modlitwę, nabożeństwa i conie-
dzielną Mszę św. Księże Biskupie, tu 
jest żywy Kościół. Jako potwierdze-
nie tego odważnego stwierdzenia 
powiem: w ubiegłym roku w jedną 
z niedziel było minus dwadzieścia 
pięć stopni. Nie było okien. Otwory 
okienne zabezpieczone były stre-
czem. Chroniły przed wiatrem, ale 
nie przed mrozem. Przed Mszą św. 
zapytałem parafian: odprawiamy? 
Wytrzymamy? Czy przenosimy się 
do kościoła w Bierzgłowie, który 
wyposażony jest w ogrzewanie ław-
kowe? Nie było mowy o zmianie 
miejsca. Muszę się przyznać, że pa-

rafianie mnie uskrzydlają. Stałem 
skulony przy ołtarzu, jak wszyscy w 
kościele, ale dusza wyrywała się ku 
Bogu z dziękczynieniem za taki lud 
Boży, za Kościół, za to, że Pan Jezus 
postawił mnie pośród tego ludu.

 Biskup Wiesław nawiązując do 
zacytowanych słów powiedział, że 
taka postawa jest również jak miód 
dla serca biskupa i za nią podzięko-
wał. Budowa kościoła poprzedzona 
jest wiarą budujących, kontynu-
ował. Ona też staje się łaską wzro-
stu wiary. Wiara rośnie, gdy jest 
przekazywana (to słowa św. Jana 
Pawła II).

Na koniec nabożeństwa odbyło 
się indywidualne błogosławieństwo 
dzieci, matek z dziećmi, matek w 
stanie błogosławionym.

O godz. 17.00 w kościele para-
fialnym w Bierzgłowie została od-
prawiona główna Msza św. wizy-
tacyjna. Rozpoczęła się procesją z 
plebanii do kościoła. Msza św. była 
koncelebrowana przez wszystkich 
księży z dekanatu pod przewod-
nictwem Ks. Biskupa. Na tej Mszy 
św. Biskup Wiesław udzielił sakra-
mentu bierzmowania 48 osobom. 
Podziwiałem postawę skupienia 
i modlitwy pośród wszystkich 
uczestników. Jeden z ojców po-
wiedział mi następnego dnia, że 
patrząc na duchową postawę mło-
dzieży podczas tej Mszy św. jest 
spokojniejszy o jej przyszłość. Ta 
młodzież pokazała kręgosłup du-
chowy. Prawda, że piękne świadec-
two?

Bezpośrednio po Mszy św. 
wszyscy procesyjnie wyszli ze świą-
tyni i zatrzymali się obok kościoła, 
przy grobie księży. Tu odprawiona 
została modlitwa za zmarłych spo-
czywających na cmentarzu para-
fialnym. 

W czasie intensywnego dnia wi-
zytacji ks. Biskup Wiesław Śmigiel 
pamiętał o wszystkich. Spotkał się 
z dziećmi, młodzieżą, dorosłymi, 
starszymi. Modlił się za zmarłych.

Jestem wdzięczny Biskupowi 
Diecezjalnemu za ofiarną posługę 
w naszej parafii. Dziękuję parafia-
nom za zaangażowanie, pomoc, 
obecność.

Ks. Rajmund Ponczek
Proboszcz i Dziekan Bierzgłowski

• 4.04.2019 r. (czwartek) –  
VIII Przegląd Piosenki Przedszkolnej 
„Muzyczna Kraina” – Sala BCK w Łu-
biance, godz. 9:30

• 7.04.2019 r. (niedziela) –  
VIII Bieg Prezydencki – Gminny Park 
Kultury w Łubiance, godz. 11:00

• 8.04.2019 r. (poniedziałek) – 
IV edycja biegów dla dzieci i młodzieży 
2018/2019 – stadion SP w Pigży, 
godz. 17:15

• 14.04.2019 r. (niedziela) –  
VIII Jarmark Wielkanocny pod Wiatra-
kiem – Bierzgłowo, godz. 12:00 – 
15:00

• 29.04.2019 r. (poniedziałek) 
– V edycja biegów dla dzieci i młodzie-

ży 2018/2019 – stadion SP w Pigży, 
godz. 17:15

• 3.05.2019 r. (piątek) –  
XXII Bieg Samorządowy – Gminny 
Park Kultury w Łubiance, start o 
godz. 12:00

• 13.05.2019 r. (poniedziałek) – 
VI edycja biegów dla dzieci i młodzieży 
2018/2019 – stadion SP w Pigży, 
godz. 17:15

• 17.05.2019 r. (piątki) – Letnie 
Kino Plenerowe (seans dla dzieci) – 
Gminny Park Kultury w Łubiance, 
godz. 19:30

• 24.05.2019 r. (piątek) – Letnie 
Kino Plenerowe (seans dla dorosłych) – 
Gminny Park Kultury w Łubiance, 

godz. 21:00
• 31.05.2019 r. (piątek) – Letnie 

Kino Plenerowe (seans dla dzieci) – 
Gminny Park Kultury w Łubiance, 
godz. 19:30

• 2.06.2019 r. (niedziela) –  
IX Bieg im. Czesława Miłosza – Gmin-
ny Park Kultury w Łubiance, godz. 
11:00

• 7.06.2019 r. (piątek) – Letnie 
Kino Plenerowe (seans dla dorosłych) – 
Gminny Park Kultury w Łubiance, 
godz. 21:00

• 7.07.2019 r. (niedziela) –  
VI Bieg im. Bronisława Malinowskiego 
– Gminny Park Kultury w Łubian-
ce, godz. 11:00

Oferta Biblioteki - 
Centrum Kultury w Łubiance

Zawody sportowo – pożarni-
cze jednostek OSP z Gminy Łu-
bianka odbędą się w tym roku 
8 czerwca (sobota), o godzinie 
16:00 w Gminnym Parku Kultu-
ry w Łubiance przy ul. Sporto-
wej. Jednostki będą rywalizowały 
w dwóch kategoriach - żeńskiej i 
męskiej. W czasie zawodów zosta-
ną przeprowadzone konkurencje 
sprawnościowe: sztafeta pożarni-
cza oraz ćwiczenia bojowe. Nad 
prawidłowym i bezpiecznym 
przebiegiem zawodów będzie 
czuwała wykwalifikowana kadra 
sędziowska.

Jednostki OSP biorące udział 

w Gminnych zawodach sportowo-
-pożarniczych:

1. OSP Bierzgłowo kobiety
2. OSP Brąchnowo kobiety
3. OSP Wybcz kobiety
4. OSP Bierzgłowo mężczyźni
5. OSP Biskupice mężczyźni
6. OSP Brąchnowo mężczyźni
7. OSP Dębiny 
mężczyźni   
8. OSP Łubianka mężczyźni
9. OSP Przeczno mężczyźni
10. OSP Wybcz mężczyźni
Zapraszamy wszystkich miesz-

kańców do kibicowania uczestni-
kom zawodów.

Jagoda Leśniewska

Gminne zawody 
sportowo-pożarnicze
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Od grudnia do marca nasze dwie 
drużyny z rocznika 2007 i 2011 
uczestniczyły w Salezjańskiej Li-
dze SALOS Toruń Maximus Bro-
ker. To już druga edycja tej im-
prezy. Młodsza drużyna w swoim 
debiucie zajęła 2 miejsce ustępu-
jąc tylko Mustangowi Ostaszewo, 
a starsi chłopcy jak przed rokiem 
zajęli 3 miejsce.

Tabela Salezjańskiej Ligi Salos 
Toruń Maximus Broker rocznika 
2011 po czterech turniejach:

1.Mustang Ostaszewo 19 pkt.
2.Salos Przeczno 14 pkt.
3.Wisła Toruń 11 pkt.

3.Salos Toruń Maximus 
Broker 11 pkt.
5.Pomorzanin Toruń 5 pkt.

Tabela Salezjańskiej Ligi Salos 
Toruń Maximus Broker rocznika 
2007 po czterech turniejach, czyli 
klasyfikacja końcowa:

1.AP Młode Talenty 17 pkt.
2.Salos Toruń 1 Maximus 
Broker 15 pkt.
3.Salos Przeczno 13 pkt.
4.Salos Toruń 2 Maximus 
Broker 12 pkt.
5.Wisła Toruń 4 pkt.

Tomasz Gałka

Sukcesy SALOS-u 
w rozgrywkach 

w Toruniu

Co roku w okresie wiosennym 
dochodzi do pożarów związanych 
z wypalaniem traw na łąkach i 
nieużytkach rolnych. Obszary ze-
szłorocznej wysuszonej roślinno-
ści stanowią potencjalny materiał 
palny, co w połączeniu z nieod-
powiedzialną działalnością ludzi 
skutkuje gwałtownym wzrostem 
pożarów. Za większość pożarów 
traw odpowiedzialny jest czło-
wiek. Niestety wśród wielu ludzi 
panuje błędne przekonanie, że 
spalanie suchej trawy użyźni w 
sposób naturalny glebę i spowo-
duje szybszy i bujniejszy odrost 
młodej trawy, a tym samym przy-
niesie korzyści ekonomiczne. Jest 
to mit, który ludzie niekompe-
tentni w sprawach rolnictwa cza-
sami powtarzają. Skutki wypala-
nia traw są akurat odwrotne 
i powodują poważne straty w 
uprawach rolnych.,  
 

Należy pamiętać, że wypalanie 
traw i resztek roślinności jest za-
bronione  i pociąga za sobą odpo-
wiedzialność karną.  Za wypalanie 
traw grożą konsekwencje wynikają-
ce z art. 124 ustawy z dnia 16 kwiet-
nia 2004 r. o ochronie przyrody (t. 
j. Dz. U. 2018 poz. 1614), zgodnie   
z którym „zabrania się wypalania 
łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, 
pasów przydrożnych, szlaków ko-
lejowych oraz trzcinowisk i szu-
warów” i art. 131 pkt. 12 zgodnie z 
którym „kto wypala łąki, pastwiska 
nieużytki, rowy, pasy przydrożne, 
szlaki kolejowe, trzcinowiska lub 
szuwary – podlega karze aresztu 
albo grzywny”, a także art. 30 ust. 
3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
o lasach (t. j. Dz. U. 2018, poz. 2129 
ze zm.), zgodnie z którym „w lasach 
oraz na terenach śródleśnych, jak 
również w odległości do 100 m od 
granicy lasu, zabrania się działań i 
czynności mogących wywołać nie-

bezpieczeństwo, a w szczególności 
rozniecania ognia poza miejscami 
wyznaczonymi do tego celu przez 
właściciela lasu lub nadleśniczego, 
korzystania z otwartego ognia, wy-
palania wierzchniej warstwy gle-
by i pozostałości roślinnych”. 
 

Pożary traw powodują także 
straty ekologiczne, rolnicze i z za-
kresu bezpieczeństwa:

• ziemia wyjaławia się, zahamo-
wany zostaje bardzo pożyteczny, 
naturalny rozkład resztek roślin-
nych oraz powstrzymana zostaje 
asymilacja azotu z powietrza,

• do atmosfery przedostaje się 
szereg związków chemicznych bę-
dących truciznami zarówno dla lu-
dzi jak i zwierząt,

• niszczone są miejsca lęgowe 
wielu gatunków ptaków gnieżdżą-
cych się na ziemi i w krzewach. Palą 
się również gniazda już zasiedlone, 
a zatem z jajeczkami lub pisklętami,

• dym uniemożliwia pszczołom i 
trzmielom oblatywanie łąk. Owady 
giną w płomieniach, co powodu-
je zmniejszenie liczby zapylonych 
kwiatów, a w konsekwencji obniże-
nie plonów roślin,

• giną zwierzęta domowe, które 
przypadkowo znajdują się w za-
sięgu pożaru (tracą orientację w 
dymie, ulegają zaczadzeniu). Doty-
czy to również dużych zwierząt le-
śnych, takich jak sarny, jelenie czy 
dziki,

• płomienie niszczą miejsca by-
towania zwierzyny łownej, m. in. 
bażantów, kuropatw, zajęcy a nawet 
saren,

• w płomieniach lub na skutek 
podwyższonej temperatury ginie 
wiele pożytecznych zwierząt krę-
gowych: płazy (żaby, ropuchy, jasz-
czurki), ssaki: (krety, ryjówki, jeże, 
zające, lisy, borsuki, kuny, nornice i 
inne drobne gryzonie),

• ogień uśmierca wiele pożytecz-

nych zwierząt bezkręgowych, m. in. 
dżdżownice (które mają pozytywny 
wpływ na strukturę gleby i jej wła-
ściwości), pająki, wije, owady,

• duże zadymienie powoduje 
zmniejszenie widoczności na dro-
gach, co może prowadzić do po-
wstania groźnych w skutkach koli-
zji i wypadków.

Tak więc, wbrew pozorom, wy-
palanie traw nie daje żadnych ko-
rzyści, a wręcz przeciwnie – przy-
nosi jedynie szkody dla przyrody, 
jak i samego człowieka. Zatruwa 
i tak nadmiernie zanieczyszczo-
ną atmosferę. Przestrzegamy więc 
przed zagrożeniami wynikającymi 
z wypalania traw i roślinności. Pod 
żadnym pozorem nie wolno wypa-
lać traw i rżyska.  

Stanisław Deruś

Nie wypalaj traw !

1 maja Międzynarodowe Święto Pracy
Na świecie Święto Pracy obcho-

dzone jest od 1890 roku, w Polsce 
zaś zostało ustanowione świę-
tem państwowym od 1950 roku. 
Wprowadzone zostało w celu upa-
miętnienia wydarzeń jakie miały 
miejsce w Stanach Zjednoczonych 
w związku ze strajkiem będącym 
częścią ogólnokrajowej kampanii 
na rzecz wprowadzenia 8 – godzin-
nych dni pracy. Międzynarodowy 
Dzień Solidarności Ludzi Pracy 
(tak też nazywa się obchody pierw-
szo - majowe) kojarzyć się może z 
często organizowanymi tego dnia 
pochodami. Pierwsze obchody w 
Polsce, jeszcze przed odzyskaniem 
niepodległości, niejednokrotnie 
odbywały się wbrew woli zaborców. 
W 1950 roku, rząd komunistycz-
ny nadał dniu 1 maja status święta 
państwowego. W ten sposób 1 maja 
stał się dniem wolnym od pracy. W 
czasach PRL-u w tym terminie or-
ganizowano liczne pochody z obo-
wiązkowymi "szturmówkami". W 
latach 80. demonstracje pierwszo-
majowe organizowała podziemna 

Solidarność, w opozycji do oficjal-
nych obchodów.  

Dzień Flagi RP
Dzień Flagi Rzeczypospoli-

tej Polskiej ustanowiony został 
na mocy ustawy z 20 lutego 2004 
roku. 2 maja organizowane są róż-
nego rodzaju akcje oraz manifesta-

cje patriotyczne.  Termin ten nie 
został jednak wybrany przypadko-
wo. Pierwszym powodem był fakt, 
iż w czasach PRL-u, w tym dniu 
zdejmowano flagi państwowe po 
1 maja, by nie były eksponowane 
w dniu zniesionego przez władze 
komunistyczne Święta Konstytu-
cji 3 Maja. Drugim powodem było 

założenie 2 maja 1945 roku biało-
-czerwonej flagi na Kolumnie Zwy-
cięstwa - Siegessaule oraz na Re-
ichstagu w Berlinie, przez polskich 
żołnierzy zdobywających stolicę 
hitlerowskich Niemiec. Prezydent 
Lech Kaczyński zapoczątkował 
nowy zwyczaj noszenia w Dzień 
Flagi kokardy narodowej. Zwyczaj 
ten był kontynuowany jest przez 
kolejnych prezydentów RP. Co 
ciekawe, w Dzień Flagi 2 maja ob-
chodzony jest także Dzień Polonii i 
Polaków za Granicą.  Pamiętajmy o 
wywieszeniu w tym dniu flag naro-
dowych, aby podkreślić znaczenie 
symboli narodowych i utożsamić 
się z Polską i Polakami. 

Święto Konstytucji 3 Maja
W dniu 3 maja 2019 roku w 

Polsce będziemy obchodzili 228 
rocznicę uchwalenia Konstytucji 
3 Maja. Święto Konstytucji zostało 
wprowadzone na pamiątkę uchwa-
lenia przez Sejm Rzeczypospoli-
tej Obojga Narodów konstytucji 
3 Maja w 1791 r. Dzień ten został 
uznany za święto już 5 maja 1791 

roku. W okresie zaborów celebro-
wanie rocznic Konstytucji 3 Maja 
było zakazane przez wszystkich za-
borców. Po odzyskaniu przez Pol-
skę niepodległości, w 1918 r. Sejm 
przywrócił to święto. Władze PRL 
jednak zakazywały obchodzenia 
Święta Konstytucji od 1944 do 1990 
r. W dniu 2 maja obywatele musie-
li zdejmować flagi, aby 3 maja flagi 
już nie powiewały. Święto Narodo-
we Trzeciego Maja przywrócono 
ustawą z 6 kwietnia 1990 r. (weszła 
w życie 28 kwietnia). Pierwsze uro-
czyste obchody Święta 3 Maja mia-
ły miejsce w Warszawie na Placu 
Zamkowym w 1990 r. Jest to obec-
nie dzień wolny od pracy. Obcho-
dzimy go w całej Polsce, poprzez 
organizowanie różnych wydarzeń 
patriotycznych tj. marszy z flagami, 
składania kwiatów i uroczystych 
Mszy Świętych. Rokrocznie od 22 
lat w Gminie Łubianka dla uczcze-
nia również tego święta jest tego 
dnia organizowany także Bieg Sa-
morządowy.  

 Agata Surowiec

Majowe Święta

W maju br. będziemy po raz 
czwarty wybierali posłów do 
Parlamentu Europejskiego. To 
bardzo ważne głosowanie, gdyż 
instytucje i organy Unii Euro-
pejskiej uzyskują coraz większe 
uprawnienia. Oznacza to, że de-
cyzje tych organów mają coraz 
większy wpływ na życie obywateli 
państw członkowskich Unii. Do-
tychczas wielu Polaków postrze-
gało przynależność do UE przez 
pryzmat dostępności do środków 
z budżetu UE. 

W latach 2004 – 2018 transfery 
z budżetu UE do Polski wyniosły 
159,4 mld euro. W tym samym okre-
sie transfery z Polski do budżetu 
UE wyniosły 52 mld euro (głównie 
składki członkowskie Polski). Saldo 
transferów w okresie 15 lat wynosi 
więc + ok. 102 mld euro. Rocznie 
Polska uzyskuje więc ok 6,8 mld. 
euro, czyli 28,9 mld. zł. Stanowi to 

7,5 % ogółu rocznych dochodów bu-
dżetu państwa. Naturalnie w bilan-
sie korzyści i kosztów Polski należy 
także uwzględniać pozabudżetowe 
korzyści niektórych państw człon-
kowskich UE, głównie o ponad 15 
letnim członkostwie, wynikające z 
dostępności do polskiego rynku i 
konsumentów, wykwalifikowanych 
pracowników itd.

Aktualnie jednak szczególnie 
ważne znaczenie ma działalność 
prawotwórcza Parlamentu Euro-
pejskiego. Dyrektywy i rozporzą-
dzenia tworzone przez ten organ 
wpływają coraz bardziej na życie 
rodzinne i zawodowe każdego 
Polaka. Musimy wybrać jak naj-
lepszych reprezentantów Polski w 
Parlamencie Europejskim, posłów 
potrafiących zadbać o interesy Pol-
ski i Polaków.

W ubiegłorocznych wyborach 
samorządowych wzięło udział 61 

% mieszkańców naszej gminy. Za-
tem wielu naszych mieszkańców 
prezentuje bardzo odpowiedzialne 
postawy obywatelskie uczestnicząc 
w wyborach. Niestety, w trzech 
poprzednich wyborach do Parla-
mentu Europejskiego frekwencja 
była, także w naszej gminie, zna-
cząco niższa. W innych państwach 
członkowskich UE ich obywatele 
bardziej dbają o swoje interesy, 
czasami frekwencja przekracza 80 
%. Obwodowe komisje wyborcze 
będą czynne w dniu 26 maja br. od 
7.00 do 21.00 i znajdują się w tych 
samych miejscach, jak w paździer-
nikowych wyborach samorządo-
wych. Apeluję o pełną mobilizację 
i dokonanie odpowiedzialnego, 
dobrze służącego Polsce i Polakom 
wyboru.

Jerzy Zająkała

26 maja – koniecznie głosuj
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Powiatowy kongres „Ku trzeźwości Narodu”
Po Narodowym Kongresie Trzeź-
wości, który odbył się w Warsza-
wie w dniach od 21 do 23 września 
2017 r. zorganizowaliśmy Kujaw-
sko-Pomorski kongres „Ku trzeź-
wości Narodu”. Ze względu na 
specyfikę naszego województwa 
odbyły się dwa analogiczne wy-
darzenia: 14 czerwca w Toruniu i 
10 września 2018 r. w Bydgoszczy. 
Obie sesje kongresowe w Toruniu 
i w Bydgoszczy rozpoczęła Msza 
św. po której obrady odbywały się 
w głównych salach Urzędu Mar-
szałkowskiego w Toruniu oraz 
Urzędu Wojewódzkiego w Byd-
goszczy. Czynny udział wzięli w 
nich bp Wiesław Śmigiel oraz bp 
Tadeusz Bronakowski, który jest 
przewodniczącym zespołu Konfe-
rencji Episkopatu Polski ds. Apo-
stolstwa Trzeźwości i Osób Uza-
leżnionych.

Po tych wydarzeniach przyszedł 
czas na przeniesienie doświadczeń 
na grunt naszego powiatu toruń-
skiego. Powiatowy kongres „Ku 
trzeźwości Narodu” odbył się 11 
marca. Rozpoczęła go Msza św. w 
kościele w Przecznie, zaś obrady 
odbyły się w sali Biblioteki i Cen-
trum Kultury w Łubiance. Zapro-
siliśmy imiennie około 200 osób 
odpowiedzialnych za różne gałęzie 
życia społecznego w naszym powie-
cie. Dodatkowo każdy mieszkaniec 
mógł wziąć udział w modlitwie i 
obradach  kongresowych. Ostatecz-
nie wzięło w nim udział ponad 40 
uczestników, w większości z naszej 
gminy. To dużo jak na pierwsze ta-
kie wydarzenie, choć kościół, jak 
i sala miała przygotowanych po-
nad 100 miejsc siedzących… Dla 
niektórych był to trudny termin 
związany z pracą zawodową. Jed-
nak wielu zaproszonych po prostu 
nie widziało głębszego sensu po-
święcenia całego przedpołudnia na 
uczestnictwo w kongresie. Słyszę 
od lat takie głosy: alkoholizm nie 
jest już takim problemem społecz-
nym jak kiedyś, propagowanie pro-
hibicji nie ma dziś sensu, takie kon-
gresy nic nie zmienią, oby wszyscy 
pili tyle alkoholu co ja to byłoby 
dobrze, a moje większe zaangażo-
wanie nic nie zmieni itd.

Nasz kongres powiatowy musiał 
się zmierzyć z tymi wszystkimi wąt-
pliwościami i przełożyć doświad-
czenia kongresu wojewódzkiego 
na grunt praktycznych działań 

najpierw w naszej gminie, aby za-
proponować konkretne rozwiąza-
nia gminom sąsiednim w naszym 
powiecie. Pierwszym „sukcesem” 
było zaproszenie prelegentów, któ-
rzy mają największe doświadczenie 
w wymiarze całego kraju i współ-
tworzyli kongres narodowy, jak i 
później nasz kongres wojewódzki. 

Pierwszym prelegentem był 
prof. Krzysztof Wojcieszek, który 
jest głównym autorem Narodo-
wego Programu Trzeźwości. Jego 
bardzo żywe wystąpienie ukazało, 
że alkoholizm jest nadal głównym 
źródłem zniewolenia w Polsce. Po-
mimo iż konsumpcja napoi alkoho-
lowych przez dorosłych w umiar-
kowanych ilościach nie jest czymś 
złym, to jednocześnie z światowych 
ekspertyz WHO jasno wynika, że 
pełni on w świecie rolę najgroźniej-
szego narkotyku, którego naduży-
wanie przynosi znacznie większe 
szkody niż jakiejkolwiek innej sub-
stancji np. heroiny itp. Natomiast 
w Polsce dochodzi do tego wręcz 
poczucie „prawa” do upijania się w 
niektórych okolicznościach.

Drugim prelegentem był ks. 
prof. Piotr Kulbacki, członek zespo-
łu koordynującego realizację Na-
rodowego Programu Trzeźwości, 
który jest członkiem-założycielem 
Krucjaty Wyzwolenia Człowieka i 
był współpracownikiem czcigod-
nego sługi Bożego ks. Franciszka 
Blachnickiego. Wskazał na dwie 
praktyczne rzeczy, które możemy 
już dziś zrobić. Pierwszą propozy-
cją Kościoła jest dobrowolna abs-
tynencja połączona z modlitwą. W 
Ewangelii czytamy, jak Pan Jezus 

radził apostołom, że w pewnych 
najtrudniejszych zniewoleniach 
jedynym ratunkiem jest post i mo-
dlitwa. Nie ma to nic wspólnego z 
proponowaniem przymusowej pro-
hibicji, o którą oskarża się Kościół. 
Drugą propozycją jest przywróce-
nie przyrzeczeń abstynenckich z 
okazji I Komunii Świętej. Niesłusz-
nie w wielu parafiach zaniechano 
tej formy profilaktyki, co argumen-
towano niemożliwością składania 
przyrzeczeń przez małe dzieci. 
Tymczasem to nie jest zobowiązy-
wanie dziecka do czegokolwiek do-
datkowego, a tylko profilaktyczne 
przypominanie o realnym zagroże-
niu. Najpierw  jednak musi zależeć 
samym rodzicom na wychowaniu 
własnego dziecka w abstynencji 
do 18 roku życia. Natomiast parafia 
może tylko służyć pomocą rodzi-
com w wypełnianiu ich powołania.

Trzecim prelegentem był Mi-
chał Czerwiński - pedagog, me-
diator rodzinny, trener wspierający 
dorosłych w rozwiązywaniu pro-
blemów wychowawczych. Zapre-
zentował on program „7 dźwigni 
skutecznej profilaktyki”, który jest 
jednym z najlepszych projektów 
edukacyjnych realizowanych w kil-
kuset szkołach w Polsce. Owocem 
tej współpracy będzie dwudniowy 
program „Archipelag skarbów”, 
który zostanie po raz pierwszy 
zrealizowany w naszej gminie dla 
wszystkich uczniów z klas VIII i III 
gimnazjalnych w dniach 8 i 9 maja. 
Po bliższym zapoznaniu się z tym 
programem przez dyrektorów i pe-
dagogów oraz władz naszej gminy 
wyrazili oni gotowość podjęcia się 

takiej formy profilaktyki, w której 
oprócz uczniów zostaną zaproszeni 
rodzice oraz wychowawcy szkol-
ni. Jest to praktyczne działanie, ze 
wszelkimi stosownymi rekomenda-
cjami Ministerstwa, które pomaga 
młodzieży radzić sobie z różnymi 
formami zniewolenia, nie tylko z 
zagrożeniem wynikającym z kon-
sumpcji alkoholu.

Wójt naszej gminy Jarzy Zająka-
ła podzielił się realnymi możliwo-
ściami wpływu na rozwiązywanie 
problemów związanych z nad-
miernym spożywaniem alkoholu, 
którymi na dzień dzisiejszy dyspo-
nuje samorząd gminny. O jednym 
z takich zadań mówił następnie 
praktyk Marian Szmania, wielolet-
ni aktywny członek diakonii wy-
zwolenia Ruchu Światło-Życie z 
Chełmży - ojciec rodziny z szóstką 
dzieci, który zaangażował się jako 
wolontariusz we wspieraniu skle-
pikarzy w wypełnianiu przez nich 
zakazu sprzedaży napojów alkoho-
lowych dzieciom i młodzieży do 18 
roku życie. Doświadczenia amery-
kańskie potwierdzają skuteczność 
takich działań, wbrew popularnym 
w Polsce opiniom, że jest to fikcja. 
Okazało się bowiem, że jest to bar-
dzo skuteczna forma podnosząca 
bezpieczeństwo na drogach. Zachę-
ciło to nawet samorządy w USA do 
podniesienia tej bariery do 21 roku 
życia, co zaowocowało dalszym 
spadkiem liczby wypadków samo-
chodowych spowodowanych przez 
młodych kierowców.

Jednak najcenniejszą częścią ob-
rad okazała się godzinna dyskusja, 
w której można było podzielić się 

własnymi doświadczeniami i ubo-
gać w wiedzę o jeszcze głębszych 
problemach drążących społeczeń-
stwa europejskie. Teraz przyszedł 
czas na praktyczne działania w wy-
miarze naszej gminy. Oprócz już 
powyżej zasygnalizowanych dorzu-
cę jeszcze dwa. Pierwszym będzie 
kolejna pielgrzymka autokarowa 
do Gietrzwałdu w sobotę 31 sierp-
nia. Jako katolicy dobrze wiemy, że 
bez wsłuchania się w głos Maryi i 
bez Bożej pomocy nasze czysto 
ludzkie wysiłki nie wystarczą, aby 
skutecznie zmieniać obyczajowość 
społeczną. Drugim projektem jest 
zaplanowana bezalkoholowa zaba-
wa sylwestrowa, która praktycznie 
pokazuje, że nawet jakże popular-
ny toast sylwestrowy wcale nie jest 
koniecznym elementem bardzo 
dobrej zabawy. Pomocą w nauce 
prowadzenia takich zabaw będzie 
organizowany w dniach 30 i 31 lipca 
Kurs Wodzirejów Zabaw Bezalko-
holowych. Prowadzić go będą orga-
nizatorzy ogólnopolskiego „Wesela 
wesel” i dla mieszkańców naszej 
gminy kurs będzie dostępny bez 
opłat. Więcej konkretów przekaże-
my, gdy zbliży się termin realizacji 
tych inicjatyw.

Od nas teraz zależy, czy podej-
miemy współpracę z łaską Bożą, 
której pomocy w przemianie życia 
osobistego i społecznego doświad-
czamy szczególnie mocno w okre-
sie Wielkiego Postu. Zbliżające się 
święta wielkanocne przekonują, że 
jest możliwe zwycięstwo nad każ-
dym grzechem i patologią społecz-
ną.

ks. Wacław Dokurno

Gmina Łubianka sportem stoi – 
każdy o tym doskonale wie. Po-
twierdzeniem tego są choćby licz-

ne biegi organizowane przez BCK 
w Łubiance. Dzieci i młodzież 
również mają swój cykl biegowy, 
który właśnie jest na półmetku. 

Łubianka Grand Prix Cross 
2018/2019, to cykl biegów dla dzieci 
i młodzieży organizowany co roku, 
którzy zrzesza dziesiątki młodych 
biegaczy. Składa się on z sześciu 
edycji, które zawsze odbywają się 
w poniedziałkowe popołudnia. Za 
nami już trzy takie biegi, co ozna-
cza, że kolejne trzy przed nami. 
Odbędą się one 8.04, 29.04 i 13.05, 
wszystkie na stadionie w Pigży. 

Jak na razie, w klasyfikacji gene-
ralnej, pierwsze miejsca w poszcze-
gólnych kategoriach zajmują: kat. 
dziewcząt do 6 lat (100 m) – Zuzan-
na Bocian ze SP w Pigży, kat. chłop-
ców do 6 lat (100 m) – Krzysztof 
Skrobiszewski ze SP w Łubiance, 

kat. dziewcząt 7-9 lat (400 m) – 
Maja Porębska, kat. chłopców 7-9 
lat (400 m) – Franciszek Kot ze SP 
w Łubiance, kat. dziewcząt 10-12 lat 
(800 m) – Amelia Wiśniewska ze 
SP w Warszewicach, kat. chłopców 
10-12 lat (800 lat) – Kamil Sieński 
ze SP w Pigży, kat. dziewcząt 13-15 
lat (1400 m) – Alicja Górecka ze 
SP w Pigży, kat. chłopców 13-15 lat 
(1400 m) – Dominik Sobański ze 
SP w Wybczu. Równolegle do kla-
syfikacji dziewcząt i chłopców pro-
wadzona jest również klasyfikacja 
drużynowa szkół. Jak na razie naj-
lepszą szkołą jest Szkoła Podstawo-
wa w Łubiance, za nią Szkoła Pod-
stawowa w Pigży, a miejsce trzecie 
należy do Szkoły Podstawowej w 
Wybczu. 

Uczestnictwo w biegach jest 
bezpłatne. Dzieci i młodzież mogą 

liczyć podczas każdego biegu na 
słodki upominek, a na zakończenie 
cyklu na puchary dla najlepszych 
w każdej kategorii oraz medale pa-
miątkowe dla każdego, kto ukoń-
czył co najmniej trzy z sześciu bie-
gów. Dodatkową nowością podczas 
podsumowania cyklu jest losowa-
nie tabletu  wśród wszystkich osób, 
które ukończyły przynajmniej czte-
ry biegi.

Organizator cyklu biegów dla 
dzieci i młodzieży zaprasza również 
na Bieg Samorządowy w ramach 
którego również odbywają się biegi 
dla najmłodszych. Opłata wpisowa 
wynosi jedynie 10 zł, a w ramach 
tego, każdy uczestnik otrzymuje 
pamiątkowy odlewany medal oraz 
słodki upominek. 

Sebastian Podkański

Półmetek biegów dziecięcych

25 kwietnia, w ramach dorocz-
nych obchodów Światowego 
Dnia Książki i Praw Autorskich, 
Biblioteka - Centrum Kultury w 
Łubiance zaprasza czytelników 
na spotkanie autorskie z poczytną 
pisarką polską Magdaleną Wit-
kiewicz. 

Spod jej pióra ukazało się wie-
le książek, choćby "Czereśnie za-
wsze muszą być dwie", "Szczęście 
pachnące wanilią" czy "Pensjonat 
marzeń". Kawiarenka literacka 
odbędzie się w godzinach 18-20. 
Liczba miejsc ograniczona, zapisy 
w siedzibie BCK lub pod numerem 
telefonu 883858748.

Danuta Kwiatkowska

Spotkanie autorskie 
z Magdaleną 

Witkiewicz

Informator Gminny
Magazyn Mieszkańców 

Gminy Łubianka
Wydawca - Urząd Gminy,

Al. Jana Pawła II nr 8
87-152 Łubianka

tel. 678 82 17, fax. 678 82 19;
email: gmina@lubianka.pl

www.lubianka.pl

Liczba mieszkańców
kwiecień 2019 7195

Koordynator wydania 
Jagoda Leśniewska 

promocja@lubianka.pl
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Biblioteka - Centrum Kultury w Łubiance
Danuta Kwiatkowska

Mazurki, baby i żurek 
Biblioteka – Centrum Kultury 

w Łubiance zaprasza na tradycyjny 
Jarmark Wielkanocny „Pod wia-
trakiem”. Wydarzenie to, już po raz 
dziewiąty, odbędzie się na wzgórzu 

w Bierzgłowie, przy odrestaurowa-
nym dziewiętnastowiecznym wia-
traku typu koźlak, 14 kwietnia 2019 
r. (Niedziela Palmowa, godz. 12:00 
– 15:00). Jest to niezaprzeczalnie 
duża atrakcja, będzie go można 

zwiedzić, ale głównym celem będą 
kramy z asortymentem na wielka-
nocny stół.  To, co odróżnia jar-
mark pod wiatrakiem od wielkich 
wydarzeń tego typu, to wyjątkowe  
lokalne produkty i rękodzieło. Bę-

dzie można kupić: baby wielkanoc-
ne, żur, pasztety, swojskie wędliny, 
kiełbasę słoikową, baranki z masła, 
mazurki, białą kiełbasę, serniki i 
wiele innych pyszności. 

Wszystkich, którzy chcą się za-

opatrzyć w tradycyjne produkty 
na tradycyjny wielkanocny stół, 
zapraszamy w pierwszej godzinie 
trwania jarmarku. Z doświadczenia 
wiemy, że asortyment wyprzedaje 
się bardzo szybko. 

Gminne święto 
kobiet 

10 marca w głównej sali Biblio-
teki – Centrum Kultury w Łubiance 
odbyło się Gminne Święto Kobiet. 
Uczestniczyło w nim niespełna 

dwieście przedstawicielek płci pięk-
nej z wszystkich sołectw naszej 
gminy. Panie zostały obdarowane 
kwiatami. W spotkaniu uczestni-
czył Jerzy Zająkała – wójt gminy 
Łubianka. W swoich słowach wyra-

ził wdzięczność paniom za wkład w 
życie rodzinne, kultywowanie tra-
dycji i rozwój lokalnej społeczności. 
Każda uczestniczka miała szansę 
na wygranie voucherów na zajęcia 
odbywające się w BCK w Łubiance 

– zumbie, aerobiku, „zdrowym krę-
gosłupie”, a także nagrody rzeczowe. 
W krótkim wystąpieniu, dietetycz-
ka przedstawiła kilka sposobów 
na zachowanie zdrowia i pięknej 
sylwetki. Kolejno w programie ar-

tystycznym, pół żartem, pół serio, 
pt. „Baby, ach te baby, czyli jakie 
jesteście i za co Was kochamy” za-
prezentował się BanoShow – Bar-
tosz Nowak. Wieczór zakończył się 
słodkim poczęstunkiem. 

Piątkowe wieczory  filmowe 
W ubiegłym roku Biblioteka – Centrum Kultury w Łubiance zaprosiła mieszkańców do Gminnego Parku 

Kultury w Łubiance na projekcję filmów w ramach akcji letnie kino plenerowe. Nowy sezon, na prośbę mieszkań-
ców, rozpoczynamy już w maju. Dzieci zapraszamy 17 i 31 maja na godzinę 19:30, dorosłych 24 maja i 7 czerwca 
na godzinę 21:00. Szczegóły odnośnie repertuaru zostaną podane na fanpageu Biblioteki – Centrum Kultury w 
Łubiance. 

Powiatowe spotka-
nie twórców kultury 
w Łubiance

Powiat toruński od ponad dzie-
sięciu lat jest organizatorem Majo-
wych Spotkań Kultury i Sztuki Po-
wiatu Toruńskiego. Dotychczasowe 
edycje odbywały się w Skłudzewie, 
Czernikowie i Zelgnie. Tegorocz-
na edycja  będzie miała miejsce w 

naszej gminie w Gminnym Parku 
Kultury w Łubiance 12 maja 2019 r. 
W wydarzeniu co roku udział bio-
rą chóry, kapele ludowe i twórcy 
rękodzieła z terenu całego powiatu 
toruńskiego. Zapraszamy wszyst-
kich mieszkańców gminy Łubian-
ka, a także powiatu toruńskiego, do 
udziału w spotkaniu. Odczuć du-
chowych, kulinarnych oraz atrakcji 
dla dorosłych i dzieci z pewnością 
nie zabraknie. 

Harcerstwo – to już 
fakt! 

Dnia 22 marca 2019 r. przedsta-
wicielka BCK w Łubiance spotkała 
się z Bogumiłą Obarą z Chełmżyń-
skiego Hufca Związku Harcerstwa 
Polskiego. Owocem tych rozmów 
jest decyzja o powołaniu drużyny 
harcerskiej działającej przy BCK w 
Łubiance.  Celem ZHP jest wycho-
wanie młodych ludzi na prawych, 
aktywnych i odpowiedzialnych 
obywateli, poprzez realizowanie  
powierzonych zadań, braterstwo, 
wspólne zabawy i rozwijanie zain-
teresowań. Podstawą wychowania 

w ZHP są normy moralne wywo-
dzące się z uniwersalnych zasad 
kulturowych i etycznych wartości 
chrześcijańskich. Serdecznie za-
praszamy dzieci wraz z rodzicami 
na spotkanie organizacyjne, które 
odbędzie się w   BCK w Łubiance 4 
kwietnia 2019 r. o godz.17:00.  Cze-
ka na Was nowe wyzwanie, świat 
emocji, nowych przygód, nowych 
znajomości, czekają zloty, rajdy i 
obozy oraz zapach lasu i wspólne 
kręgi przy ognisku.

Z harcerskim pozdrowieniem. 
CZUWAJ !

Druhna Danka



7 Gmina Łubianka - Słoneczna Gmina kwiecień 2019

W czwartą niedzielę marca, w 
Sali Szkoły Podstawowej w Brąch-
nowie, odbyły się XIV Mistrzo-
stwa Gminy Łubianka w Futsalu 
Oldboyów. Zacięta rywalizacja, 
emocje do samego końca i wielki 

triumf Biskupic – tak w skrócie 
można opisać tegoroczne halowe 
rywalizacje oldboyów.  

Czternasta edycja tych mi-
strzostw jednoznacznie wskazuje, 
że wydarzenie to ma stałe miejsce w 

kalendarium sportowym gminy Łu-
bianka. Z roku na rok zaobserwo-
wać można realną poprawę pozio-
mu gry oraz ogromną rywalizację, 
co wzmaga emocje wśród zawod-
ników i kibiców. W tegorocznych 

futsalowych zmaganiach oldboyów 
udział wzięły cztery drużyny z na-
szej gminy: Bierzgłowo, Biskupice, 
Łubianka i Pigża. Mistrzostwa ro-
zegrano metodą każdy z każdym w 
dwudziestominutowych meczach 
(dwa razy po 10 minut). 

Wyrównana walka wśród 
wszystkich zawodników sprawiała, 
że wystarczył jeden błąd przeciwni-
ka, by mecz był wygrany. Potwier-
dzić to mogą wyniki poszczegól-
nych meczów: 

Pigża – Biskupice 2:3, Brąchno-
wo – Bierzgłowo 3:2, Pigża – Brąch-
nowo 2:2, Biskupice – Bierzgłowo 
4:2, Pigża – Bierzgłowo 4:4, Bisku-
pice – Brąchnowo 4:4.

Ostatecznie zwycięzca może być 
tylko jeden i tym razem zostały nim 
Biskupice. Swoje pierwsze miejsce 
wywalczyły z Brąchnowem, remi-
sując z nim w ostatnim meczu. Ko-
lejno miejsca zajęli:

1. Biskupice – 7 p.
2. Brąchnowo – 5 p.
3. Pigża – 2 p.
4. Bierzgłowo – 1 p.
Fotorelację z tego wydarzenia 

sportowego można obejrzeć na 
stronie internetowej lubianka.pl 
oraz na fanpage’u Biblioteki – Cen-
trum Kultury w Łubiance.

Sebastian Podkański

Biskupice mistrzem!
Za nami już trzeci bieg z cyklu 
Łubianka Grand Prix Cross 2019. 
Pierwsze dwie edycje odbywały się 
w Zamku Bierzgłowskim, nato-
miast w marcu biegacze spotkali 
się w Gminnym Parku Kultury w 
Łubiance, na trasie mierzącej 8,4 
km. 

Biegi organizowane w gminie Łu-
bianka, to prestiżowy cykl wydarzeń 
sportowych o z wzrastającą liczbą 
uczestników. Organizator zapewnia 
każdemu biegaczowi: elektroniczny 
pomiar czasu, gorące i zimne na-
poje oraz ciepły posiłek na mecie. 
Ponadto cykl Łubianka GPC słynie 
z przyjaznej atmosfery, co przyciąga 
biegaczy z całego województwa i nie 
tylko. Te wydarzenia biegowe nie są 
skierowane jedynie dla zawodow-
ców, choć takich jest coraz więcej, 
ale również dla osób biegających re-
kreacyjnie, a nawet dla tych, którzy 
chcą dopiero sprawdzić swoje siły.

Marcowy bieg, X Bieg Cho-
pinowski, obył się 17 marca br. w 
Gminnym Parku Kultury w Łubian-
ce, a uczestniczyło w nim 133 bie-
gaczy. Najlepszy zawodnik pokonał 
crossową trasę mierzącą 8,4 km z 
czasem 30:05 min, co stanowi jeden 
z najlepszych czasów na tej trasie w 
historii biegów Łubianka GPC. Tak 
dobry wynik osiągnął Jan Zielonka z 
Ostrowąsa, i tym samym został zwy-
cięzcą marcowych zmagań. Jedena-
ście sekund po nim metę przekro-
czył Leszek Marcinkiewicz, który 
przyjechał do Łubianki z Łodzi. Po-
dium wśród mężczyzn zamknął Mi-
kołaj Zięba z Torunia, który poko-
nał trasę z czasem 30:46 min. Wśród 
kobiet tym razem najlepsza była 
Sybilla Walczyk z Torunia (38:22 
min), za nią wbiegła Beata Jarocka z 
Dąbrowy Chełmińskiej (38:38 min), 
a miejsce trzecie zajęła Marlena Le-
wandowska z Torunia (39:34 min).

Biegi w Łubiance odbywają się 
cyklicznie, zatem prowadzone są 
również klasyfikacje generalne dla 
kobiet, mężczyzn i drużynowa. Po 
trzech biegach, wśród kobiet czoło-
we miejsca zajmują: 1. Beata Jaroc-
ka, 2. Sybilla Walczyk, 3. Marlena 
Lewandowska. Wśród mężczyzn 
najlepszą trójkę stanowią: 1. Mikołaj 
Zięba, 2. Łukasz Radtke, 3. Robert 
Bedra. W klasyfikacji drużynowej 
pierwsze miejsce zajmują Czarne 
Stopy SM, drugie HRMAX TEAM, 
natomiast trzecią drużyną jest Mar-
mel Toruń. 

Wszelkie informacje dotyczące 
cyklu znajdują się na stronie www.
gpclubianka.pl oraz na fb: www.
facebook.com/lubiankagrandpri-
xcross. Organizatorem biegów z 
cyklu Łubianka Grand Prix Cross 
jest Biblioteka – Centrum Kultury w 
Łubiance, która serdecznie zachęca 
do uczestnictwa wszystkich miesz-
kańców naszej gminy. 

Sebastian Podkański

Auto Serwis Damat Rafał Janiszewski  
ul. Bp. A. Szelążka 10 87-152 Łubianka
Usługi w zakresie:
• Blacharstwo i mechanika pojazdowa
• Klimatyzacja
• Wymiana ogumienia
• Diagnostyka silnika
biuro@autoserwisdamat.pl
Kontakt pod numerem telefonu:  509 813 722, 56 656 71 40

Biegamy 
w Łubiance

Proboszcz i Caritas Parafii Bierz-
głowo oraz Sołectwo Łubianka za-
praszają na siódme już Spotkanie 
Przy Piosence Religijnej i Harcer-
skiej. Odbędzie się ono 11 maja br. 
w Gminnym Parku Kultury w Łu-
biance przy ul. Sportowej. 

Jak w latach ubiegłych rozpocz-
niemy Nabożeństwem Majowym 
Przy Krzyżu na zbiegu ulic Rolnej 
i Leśnej o godzinie 13.00.  Więcej 

szczegółów oraz karty zgłoszenio-
we znajdziecie Państwo na stronach 
internetowych: www.lubianka.pl 
oraz www.parafiabierzglowo.word-
press.com .

Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich mieszkańców do zgłaszania 
uczestników oraz do wzięcia udzia-
łu w spotkaniu.  

Małgorzata Ziółkowska 

VII spotkanie Przy Piosence 
Religijnej i HarcerskiejSerwis samochodowy

Pośrednik obrotu nieru-
chomościami
Firma Partner – Nierucho-
mości w Łubiance zajmuje się 
sprzedażą gruntów, domów i 
mieszkań. Pośredniczy także 
w pozyskaniu kredytu na za-
kup nieruchomości. 
Kontakt - tel. 604 191 361

Pośrednik

Obowiązek przestrzegania wy-
mogów właściwej gospodarki na-
wozami jest uszczegółowiony roz-
porządzeniem Rady Ministrów z 
dnia 5 czerwca 2018 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu działań 
mających na celu zmniejszenie 
zanieczyszczenia wód azotanami 
pochodzącymi ze źródeł rolni-
czych oraz zapobiegania dalsze-
mu zanieczyszczeniu” (Dz. U. z 
2018 poz. 1339). Informujemy po-
niżej, że dotyczą one:  
 

• warunków rolniczego wyko-
rzystania nawozów w pobliżu wód 
powierzchniowych oraz na tere-
nach o dużym nachyleniu,  

• warunków przechowywania 
nawozów naturalnych oraz postę-
powania z odciekami,

• określonych terminów stoso-
wania nawozów,  

• obowiązku posiadania obli-
czeń maksymalnych dawek azotu 
(podmioty prowadzące działal-
ność, o której mowa w art. 102 
ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 

r. – Prawo wodne, na powierzchni 
większej lub równej 10 ha użytków 
rolnych lub utrzymujące zwierzęta 
gospodarskie w liczbie większej lub 
równej 10 DJP według stanu śred-
niorocznego,

• obowiązku opracowania od 1 
stycznia 2019 r. planu nawożenia 
azotem,

• obowiązku prowadzenia ewi-
dencji zabiegów agrotechnicznych 
związanych z nawożeniem azotem,

• obowiązku posiadania i prze-

chowywania umowy dotyczącej 
nabycia lub sprzedaży nawozów 
naturalnych do bezpośredniego 
rolniczego wykorzystania,

Ważne jest także to, że od mo-
mentu wejścia w życie zasad za-
pisanych w programie azotano-
wym, rolników obowiązują nowe 
terminy stosowania nawozów. W 
przypadku nawozów mineralnych 
i naturalnych płynnych (gnojów-
ka, gnojowica) na gruntach ornych 
można je stosować od 1 marca do 
25 października, a na użytkach 
trwałych, wieloletnich czy użyt-
kach zielonych do końca paździer-
nika. Zwracamy uwagę, że od 2019 
r. obowiązują dłuższe okresy doty-
czące nawożenia obornikiem, który 
można stosować od 1 marca do 31 
października na gruntach ornych i 
od 1 marca do 30 listopada na po-
zostałych użytkach rolnych. Nie-
spełnienie norm i wymogów wza-
jemnej zgodności może skutkować 
pomniejszeniem należnych rol-
nikowi płatności: bezpośrednich, 
ONW, rolno środowiskowych, rol-
no środowiskowo-klimatycznych, 
ekologicznych i zalesieniowych. 

Stanisław Deruś

Nowe okresy nawożenia
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Święto Konstytucji na sportowo

Już po raz 22. gmina Łubianka 
uczci święto 3 maja w sportowym 
stylu – biegiem na piętnaście ki-
lometrów. Bieg Samorządowy 
po raz kolejny rozpocznie się w 

Gminnym Parku Kultury w Łu-
biance, a przed nim zmagania 
na różnych dystansach podejmą 
dzieci i młodzież. 

Niezmiennie trasa Biegu Samo-

rządowego przebiegać będzie przez 
najbardziej malownicze miejsca 
w naszej gminie, które o tej porze 
roku wyglądać będą szczególnie 
pięknie. Start biegu przewidzia-

ny jest na godz. 12:00. Na mecie, 
na uczestników biegu czekać będą 
pamiątkowe medale - specjalnie za-
projektowane i odlewane na tą oka-
zję oraz puchary dla najlepszych w 
kategoriach generalnych i wieko-
wych. Ponadto nagrodzeni zostaną 
najlepsi w kategoriach: mieszkan-
ka gminy Łubianka, mieszkaniec 
gminy Łubianka, samorządowiec 
– kobieta, samorządowiec – męż-
czyzna. Organizator przewiduje 
również cenne nagrody rzeczowe, 
które zostaną rozlosowane spo-
śród wszystkich uczestników biegu. 
Oczywiście na mecie nie zabraknie 
pysznego posiłku i napojów dla 
wszystkich biegaczek i biegaczy. 

Opłata za udział w XXII Biegu 
Samorządowym nie uległa zmianie 
w porównaniu do roku poprzed-
niego i będzie wynosiła 30 zł, jed-
nakże zmianie uległ sposób zapi-
sów. Od tego roku jedyną możliwą 
formą zapisów na majowy bieg są 
zgłoszenia internetowe, co ozna-
cza, że nie ma możliwości zapisów 
w dniu biegów w biurze zawodów. 
Internetowy formularz zapisów 
znaleźć można na stronie interne-
towej e-gepard.eu, a link do niego 
znajduje się na stronie gpclubianka.
pl oraz na facebook.com/lubianka-
grandprixcross. W związku z fak-

tem, iż zapisać się można wyłącznie 
internetowo, wprowadzony został 
wzrost ceny pod koniec zapisów. I 
tak 30 zł zapłaci ten kto zapisze się i 
opłaci swój start do 19 kwietnia. W 
terminie 20 – 26 kwietnia opłata ta 
wynosić będzie już 40 zł. 

Jak wspomniano wyżej, że przed 
biegiem głównym odbędą się biegi 
dla dzieci i młodzieży na różnych 
dystansach, na które będzie można 
zapisać się zarówno internetowo 
jak i w dniu biegu, począwszy od 
godz. 8:00. Przewidziane kategorie: 
dziewcząt do 6 lat (100 m), chłop-
ców do 6 lat (100 m), dziewcząt 
7-9 lat (400 m), chłopców 7-9 lat 
(400 m), dziewcząt 10-12 lat (800 
m), chłopców 10-12 lat (800 m), 
dziewcząt 13-15 lat (1400 m) oraz 
chłopców 13-15 lat (1400 m). Opła-
ta startowa wynosić będzie 10 zł. 
Każdy uczestnik biegów dla dzieci 
i młodzieży otrzyma pamiątkowy 
medal oraz słodki upominek. Start 
biegów o godz. 10:00 w Gminnym 
Parku Kultury w Łubiance. 

Organizatorem tegorocznego 
Biegu Samorządowego, jak i całego 
cyklu biegowego Łubianka Grand 
Prix Cross jest Biblioteka – Cen-
trum Kultury w Łubiance.

Sebastian Podkański

Kilkuletnią tradycją jest rozpo-
czynanie sezonu motocyklowego 
z Mszą Świętą w Łubiance. Wyda-
rzenie rozpocznie się o godzinie 
10.00 na Motoarenie w Toruniu, 
gdzie po kilku konkursach wszy-
scy miłośnicy dwóch kółek wyru-
szą spod taśmy toruńskiego toru 
żużlowego do Gminnego Parku 
Kultury w Łubiance. 

Tradycyjne rozpoczniemy Mszą 
Świętą o godzinie 13.00, a po niej 
poświęceniem motocykli. Kolej-

nym punktem programu będzie 
udział w licznych konkursach a 
w międzyczasie będzie można 28 
kwietnia posłuchać muzyki na 
żywo. Cenne nagrody, liczne sto-
iska gastronomiczne, wata cu-
krowa, stoiska promocyjne, mo-
to-ambulans, pokazy udzielania 
pierwszej pomocy, krwiobus oraz 
wiele innych atrakcji czekały będą 
na uczestników. 

    
  Agata Surowiec

VIII Rozpoczęcie Sezonu 
Motocyklowego Toruń/Łubianka

Nie podlega dyskusji, że w ostat-
nim czasie polska wieś się zmieni-
ła. Powstały nowe obiekty, szko-
ły, świetlice, stadiony sportowe, 
wiele dróg gruntowych stało się 
asfaltowymi, zbudowano kilo-
metry chodników i dróg pieszo – 
rowerowych W gminie Łubianka 
rozwój ten widać jak na dłoni. Był 
on możliwy dzięki wykorzysta-
niu środków krajowych i zagra-
nicznych, którymi sfinansowano 
działania zaspokajające bieżące 
potrzeby mieszkańców, jak rów-
nież liczne przedsięwzięcia roz-
wojowe. 

Mimo korzystnych, a niekiedy 
nawet bardzo korzystnych propor-
cji między środkami finansowymi 
pozyskanymi a własnymi, te ostat-
nie – przy dużych inwestycjach 
infrastrukturalnych sięgające mi-
lionów zł – gmina musi zabezpie-
czyć. Podstawą finansowania roz-
woju gminy są rozmaite podatki 
np. od nieruchomości, rolny, itd., 
różne opłaty, skarbowe, eksploata-
cyjne itd., które są niezależne od 
zameldowania. Szczególnie ważne 

jednakże są dochody uzyskiwane 
przez gminę z budżetu państwa, a 
mianowicie część podatku docho-
dowego od osób fizycznych (PIT) i 
podatku od osób prawnych (CIT). 
Te zaś są ściśle związane z zamel-
dowaniem podatnika. W br. pro-
cent  PIT przypadający na gminę to 
38,08 % podatku wpłaconego przez 
podatnika, CIT zaś – 6,71 %. Łatwo 
sobie policzyć przy rozliczeniu po-
datkowym ile pieniędzy wnosimy 
– możemy wnieść – indywidual-

nie do budżetu gminy, w której za-
mieszkujemy.

Jaki instrumenty ma gmina 
żeby wpłynąć na wzrost dochodów 
własnych. Przede wszystkim może 
zachęcać do zamieszkania i zamel-
dowania się na jej terenie oraz do 
inwestowania. Oczywiście do tego 
niezbędne są  dogodne i atrakcyjne 
warunki jakie może zaoferować. I 
tu kółko się zamyka. Nasza gmina 
takie warunki stwarza i wielokrot-
nie słyszałem na zebraniach wiej-

skich że potrzebny jest asfalt, lam-
py, chodniki itd. Mieszkając tutaj i 
oczekując, że będzie się nam miesz-
kało jeszcze lepiej, jeszcze wygod-
niej, myślę, że warto dołożyć swo-
ją cząstkę do tych oczekiwanych 
nowych nawierzchni drogowych, 
chodników, ścieżek rowerowych, 
remontów szkół itd. Najprostszy 
sposób to się zameldować w gminie 
Łubianka. Oczywiście, może być 
tak, że komuś się nie chce chodzić 
po urzędach i wymieniać doku-

menty, albo jest się zameldowanym 
w poprzednim miejscu ze wzglę-
dów „użytkowych” (np. miejsce w 
przedszkolu), w takim przypadku 
można do rozliczenia podatkowego 
(PIT) dołączyć „Zgłoszenie Aktu-
alizacyjne Osoby Fizycznej Będącej 
Podatnikiem” (ZAP-3). To wystar-
czy by nasz podatek PIT trafił do 
miejsca naszego zamieszkania na-
wet, jeżeli nie jesteśmy w gminie 
Łubianka zameldowani.

Jak zapewne zauważamy nasza 
gmina rozwija się znacznie szybciej 
niż pozwalałby na to jej własny do-
chód. W rankingach pozyskiwania 
środków zewnętrznych na inwesty-
cje, plasujemy się bardzo wysoko. 
W tym jesteśmy skuteczni. Liczymy 
na zrozumienie naszych mieszkań-
ców i skierowanie swoich podatków 
do naszego budżetu, przez co nie 
tylko podniesiemy naszą pozycję 
w rankingu dochodów własnych, 
ale przede wszystkim wzmocnimy 
nasz potencjał rozwojowy. 

Dariusz Meller

Oczekujesz rozwoju ? Zamelduj się


